und einem wandernden Pädagogen in sps (nach

dem Projekt Segesser) oder einer Verquickung von

Seminar und Industrieschule nach allerneuestem

Vorschlag den Vorrang abläuft.

Freibnrg. Es giebt noch eine nicht unbeträcht-

liche Zahl freiburgischcr Schulgemeinden, welche ihre

Lehrer mit 435 Fr., sage vierhundert fünf und

dreißig Franken jährlich, besolden. Der Plàuoàur
spricht vön einer solchen, welche zu den wohlhabenden

gehört und für den Peterspfenning kürzlich ISO Fr.
gesammelt hat, dennoch aber ihrem eifrigen und

kränklichen Lehrer, der noch eine Familie ernähren

muß, jede Zulage zu diesen 435 Fr.